
COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)

P

DI STEFANO ALESSIA P

MELARA MATTIA P DI CLAUDIO FABIO P

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE
Numero 15 del 07-10-2020

COMPLETA STEFANO P

AMICONE GIULIANO P

Assegnati n. 11 Presenti n.  11

TRAILANI FRANCESCA P

In carica  n. 11 Assenti n.   0

L’anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 18:35 in Castelli presso la
sede del Centro Ceramico Castellano, Villaggio artigiano, IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in sessione
Ordinaria, ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4 a,
del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. Berardinelli Andrea.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare
sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

Oggetto

PETRILLI ANDREA FRANCO P FRANCIA CHRISTIAN P

SECA RINALDO P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

FAIANI ALESSANDRO P CARDONE ARMEDORO

SECA RINALDO
Data: 07-10-2020 Il Responsabile del servizio interessato



Il Sindaco ricorda che sono state acquisite le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità

incandidabilità e ineleggibilità. Chiede ai consiglieri se siano a conoscenza di eventuali motivi ostativi. Non si

registrano interventi quindi il Sindaco dà lettura dei Consiglieri eletti e propone di votare la convalida di tutti in

unica votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma

dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli

58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le

ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale F.F. ha invitato i signori Consiglieri comunali ad

indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità

a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Con voti favorevoli unanimi per alzata di mano

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli

stessi note:

GENERALITÀ
RISULTATO

ELETTORALE

SECA RINALDO nato a Teramo il 07/03/1988 483

DI STEFANO ALESSIA nata a Teramo il 30/10/1986 524

PETRILLI ANDREA FRANCO nato in Svizzera 11/06/1985 539

AMICONE GIULIANO nato a Teramo il 02/12/1979 548

MELARA MATTIA nato a Teramo il 21/12/1998 533

COMPLETA STEFANO nato a Giulianova (TE) il 28/07/1981 530

TRAILANI FRANCESCA nata a Teramo il 21/01/1993 521

FAIANI ALESSANDRO nato a Teramo il 06/04/1984 536

FRANCIA CHRISTIAN nato a Giulianova (TE) il 18/03/1974 292

CARDONE ARMEDORO nato a Castelli (TE) il 17/03/1955 342

DI CLAUDIO FABIO nato a Castelli il 31/12/1968 338

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:



«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato dal

Sig. Presidente:

favorevole unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO IL SINDACO
Dott. Berardinelli Andrea      SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o
124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio
  SECA RINALDO

_______________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiara urgente ai sensi dell’art. 134, commao
4, del D. Lgs. N. 267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)
E’stata esaminata senza rilievi dal Co. Re. Co., sezione di Teramo nella sedutao
del_______al prot. n._____

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio
  SECA RINALDO

______________________


